— Odbył się
temi dniami w Nimes uroczysty obchód stuletniego
zaprowadzenia reformacji w tóm mieście, przytćm
zaś zadziwiła powszechnie exaltacya religijna prote
stantów, która się szczególnie w gwałtownych kaza
niach predykantów objawiła.

— 31 maja. Lada chwilę spodziewają się tutaj
Wiadomości o stanowczój jakiój bitwie, która w tych

trzcbne im poruczyć. I tak no. ustawa ^włościa
nach z dnia 16/28 grudnia 1858, zawiera artykuł:
O zasiadaniu marszałków w gubernialnych komitetach
włościańskich. Zdawało mi się, żem działał w duchu
tego rozkazu, przygotowując od dwóch lat umysły
do jego postanowień. Starałem się szerzj’ć myśl wie
czystego oczynszowania, i aby tego dopiąć, musiałem
nie zważać na to, że mogłem narazić się na niepo-
pularność u szlachty.